
 

 

 

1 

Smlouva o dílo č. 21REST23 
Uzavřená dle § 2586 a násl. nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb 

 

 

I.Smluvní strany 

 

Objednavatel:      Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 

        Elišky Krásnohorské 2069 

      544 01 Dvůr Králové nad Laem 

IČO:  67439918 

DIČ: CZ67439918 

                                                                                

Zhotovitel:     REST.TU s.r.o. 

                                    Kryblická 110,54101 Trutnov 

                                    zastoupená Jaroslavem Kašparem – jednatelem firmy 

                                     tel:    

       IČO :     28810368 

       DIČ :   CZ28810368 

       Peněžní ústav č.ú.: K.B. Trutnov, č.ú. 

II. Předmět smlouvy  
 

Zhotovitel provede na základě dohody s objednatelem opravu klempířských prvků, opravu a 
nátěr oken arkýře a nátěr střešní krytiny.Vše dle CN ze dne 8.10.2023 

 

III. Čas plnění 
Zhotovitel splní dílo dle čl.II.této smlouvy v termínu:  

 

    Termín zahájení díla: 15.10.2023  

    Termín splnění díla:   30.11.2023  

 

Termín může být změněn pouze po dohodě obou smluvních stran, v případě déle trvajících 
nepříznivých klimatických podmínek, a to písemným dodatkem k této smlouvě. Pokud 
zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít 
toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu.  
V případě, že zhotovitel zjistí, že hrozí prodlení v termínu splnění díla, je povinen o této 
skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele; v tom případě je objednatel  
oprávněn od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel zjistí, že  hrozí  prodlení se splněním 
díla a vyrozumí o tom zhotovitele, je zhotovitel povinen písemně vypracovat reálný 
harmonogram pracovních postupů a předat ho neprodleně objednateli; v případě, že tuto 
povinnost zhotovitel nesplní nebo v případě, že nedodrží byť jen jeden termín harmonogramu, 
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
                                                                 



 

 

 

2 

                                                      

 

 IV. Cena a platební podmínky 

 

    Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zák. 
    Č. 526/1990 Sb. Dle rozpočtu ze dne 8.10.2023, a činí : 
 

        Cena za předmět díla bez  DPH :  368 119 ,- Kč 

        Cena s DPH 21%                            445 423 ,- Kč 

         

          

                    

        Cena může být upravena dle úprav v rozpočtu na základě skutečnosti dodaného            
        materiálu a práce a to pouze po  písemném souhlasu obou  smluvních stran. 
 

Cena může být upravena na základě změny DPH.  
Faktura za dílo bude proplacena zhotoviteli pouze na základě řádného splnění  díla a 

písemného převzetí objednavatelem, a to do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
V případě nedodržení termínu splatnosti faktury uhradí objednatel smluvní pokutu ve výši 
0,1% za každý den prodlení. V případě nedodržení termínu předání díla, případně 
dohodnutého náhradního termínu dle bodu 3.2. uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení. Pokud je zhotovitel v prodlení delším než 10 

kalendářních dnů, má objednatel právo na odstoupení od smlouvy. 
 

Součástí faktury musí být kopie předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními    
 stranami.  

 

Faktura musí obsahovat  náležitosti dle účetních a daňových předpisů. 
 

V. Záruka 
       Zhotovitel poskytuje na bezvadnou jakost díla předepsanou platnými právními předpisy   
        a technickými normami záruku v délce 60 měsíců od protokolárního předání díla  
        objednateli. Dodaný materiál má své záruční lhůty, k jednotlivým prvkům budou dodány 

        samostatné certifikáty.,           
        Pokud není uvedeno jinak, poskytuje zhotovitel opravy vad díla v záruční době zdarma, 
        A to do 10 dnů po prokazatelném vyzvání objednavatelem. 
 

VI. Ostatní ujednání 
 

1. Dílo bude provedeno dle platných norem při dodržení platných předpisů vztahujících se 
k  předmětu díla. Veškeré normy považují smluvní strany za závazné. 

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace týkající se předmětu  
smlouvy díla a je povinen umožnit zhotoviteli přístup na výše uvedený objekt za 
účelem provedení díla. 



 

 

 

3 

3. Případné vícepráce budou realizovány na základě oboustranné dohody smluvních stran 

a o jejich realizaci bude sepsán písemný dodatek k této smlouvě o dílo. 
 

4. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňuje na své  
      náklady nečistoty vzniklé prováděním prací. 

5. Dílo je splněno jeho řádným dokončením bez jakýchkoliv vad a nedodělků a 

      oboustranným podpisem předávacího protokolu smluvními stranami s výslovným  
      prohlášením objednatele, že dílo přebírá. 
                                                            

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží objednatel a    
jeden zhotovitel.  

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými  
      osobami čl.I. této smlouvy. 
3. Příloha dle textu tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyla ujednána v tísni ani jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
to připojují své podpisy.  

 

 

V Radvanicích dne: 13.10.2023 

 

 

 

Razítko a podpis objednatele :                                                      Razítko a podpis zhotovitele: 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           


